DEMONSTRATIVO DA DIVIDA PÚBLICA

Dívida Consolidada
Receita Corrente Líquida
Percentual

DEMONSTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Saldo anterior

12.321.501,82
64.365.647,43

19,14%

688.605,43

Av. Brasil, 245 - Fo ax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR

ESTADO DO PARANÁ

Prrfrifura 4 liruiripI br (Q,yrk `Tcgarras 	',,Jarattá
CAPITAL DO FEIJÃO

ATA N° 5512023

Edital de Convocação de Audiência Pública n° 162/2023, de 06 de setembro de 2023, publicado em
08 de setembro de 2023, no Diário Oficial Eletrônico da Associação dos Municípios do Paraná —
AMP, Edição 2856, com alteração de data publicado em 25/09/2023. Aos vinte e oito dias do mês de
setembro do ano de dois mil e vinte e três, às 15h0Omin, no auditório da Câmara Municipal de
vereadores, sito à Rua São Paulo n° 972, município de Três Barras do Paraná, reuniram-se os
membros da Equipe Técnica do Município, Secretários Municipais, Servidores e Vereador, e o público
abaixo assinado, conforme lista de presença em anexo, para tratar da seguinte pauta: Avaliação do
Cumprimento das Metas Fiscais — LDO, do 2° Quadrimestre de 2023. Na sequência, o senhor Dalvo
Koerich, assessor especial do Prefeito do Município efetuou a apresentação dos Relatórios das
Receitas e Despesas aos presentes, conforme dados a seguir: receitas tributárias - R$ 2.995.819,51
(dois milhões novecentos e noventa e cinco mil oitocentos e dezenove reais e cinquenta e um
centavos); receitas de contribuições — R$ 472.190,13 (quatrocentos e setenta e dois mil cento e
noventa reais e treze centavos); receitas patrimoniais — R$ 652.348,07 (seiscentos e cinquenta e dois
mil trezentos e quarenta e oito reais e sete centavos; receita de Serviços 624.600,95 (seiscentos e
vinte e quatro mil seiscentos reais e noventa e cinco centavos); receita industrial R$ 55.968,00
(cinquenta e cinco mil novecentos e sessenta e oito reais); transferências correntes R$ 38.316.188,25
(trinta e oito milhões trezentos e dezesseis mil cento e oitenta e oiro reais e vinte e cinco centavos);
outras receitas correntes — R$ 13.375,71 (treze mil trezentos e setenta e cinco reais e setenta e um
centavos); total das receitas correntes — R$ 43.133.490,62 (quarenta e três milhões cento e trinta e
três mil quatrocentos e noventa reais e sessenta e dois centavos); receitas de operação de crédito —
R$ 378.538,27 (trezentos e setenta e oito mil quinhentos e trinta e oito reais e vinte e sete centavos);
receitas de transferências de capital — R$ Alienação de Bens R$ 464.900,00 (quatrocentos e
sessenta e quatro mil e novecentos reais); transferências de Capital R$ 1.641.982,82 (hum milhão
seiscentos e quarenta e um mil novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos), total das
receitas de capital — R$ 2.485.421,09 (dois milhões quatrocentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e
vinte e uns reais e nove centavos); total geral das receitas R$ 45.618.911,71 (quarenta e cinco
milhões seiscentos e dezoito mil novecentos e onze reais e setenta e um centavos). Pessoal e
encargos sociais R$ 20.853.190,42 (vinte milhões oitocentos e cinquenta e três mil centos e noventa
reais e quarenta e dois centavos); Juros e Encargos da Dívida R$ 847.573,79 (oitocentos e quarenta
e sete mil quinhentos e setenta e três reais e setenta e nove centavos); Outras despesas Correntes
R$ 18.580.055,08 (dezoito milhões quinhentos e oitenta mil cinquenta e cinco reais e oito centavos);
investimento R$ 4.000.024,88 (quatro milhões vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos);
amortização da Dívida R$ 1.123.820,71 (hum milhão cento e vinte e três mil oitocentos e vinte reais e
setenta e um centavos); total das despesas de Executivo R$ 45.404.664,88 (quarenta e cinco milhões
quatrocentos e quatro mil seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos); Despesas
do Legislativo R$ 1.660.000,00 (hum milhão seiscentos e sessenta mil reais).
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
Total da receita corrente liquida — ROL (ajustada) 	 64.365.647,42

Total das despesas com pessoal

29.527.505,82

Percentual Aplicado
45,87%

CNPJ 7 .121.936/0001-68 - E-mail: prefeiturat tresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

prrfriftira 4 ituirpaI 	(ei:riès Icgarras h Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

Receitas destinadas à aplicação em Educação

Receita do FUNDEB

Outras

Despesas aplicadas em Educação

Contas a Pagar

Restos a Pagar

Saldo atual

Percentual

DEMONSTRATIVO DA SAÚDE
Saldo anterior

Receita

Contas a pagar

Despesas Com Saúde

Restos a Pagar

Saldo atual

índice

DEMONSTRATIVO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Saldo anterior

Receita

Contas a pagar

Despesas

10.247.845,95

5.481.999,71

4.765.846,14

11.251.150,72

443.947,35

0,00

129.248,01

28,81%

1.074.635,00

11.962.035,65

68.563,75

12.296.081,39

0,00

809.153,01

23,58%

2.703,59

2.485.411,29

56.377,09

2.476.323,56

Saldo atual 	 68.168,41

indice 	 5,26%

Os dados acima foram apresentados em Audi ci Pública, conforme edital de convocação acima
epigrafado. O senhor Dalvo Koerich, agradece 	sença de todos e declarou encerrada a presente
Audiência Pública. Nada mais havendo a tratar 	ro a presente ata que após lida e aprovada será
assinada por mim, Carlos Sniezko, que lavr i e ii feri e pela Equipe Técnica Municipal.

Gerso F
Pr fei

ar

Ad

A ista Administrativo

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNP..1 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituratresbarras.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2